
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 36 
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ»

ПРИКАЗ

25. 05. 2023 года

О сн и ж ен и и  б ю р о к р ати ч еск о й  н агр у зки  на п ед аго ги ч еск и х  работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 
21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижения 
бюрократической нагрузки на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с 
составлением документации при реализации адаптированных 
образовательных программ.
2. Утвердить перечень документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации адаптированных 
образовательных программ:
-рабочая программа учебного предмета, учебного курса, программа 
внеурочной деятельности;
-журнал учёта успеваемости (в том числе электронный);
-журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 
осуществляющих внеурочную деятельность);
-план воспитательной работы (для педагогических работников, 
осуществляющих функции классного руководства);
-характеристика на обучающегося (по запросу).
3. Администратору сайта школы Сасину М. В. разместить данный приказ на 
сайте школы.
4. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на педагогических 
работников на заседании педагогического совета школы.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т. Г. Захарина


